2

              Дело № 5-35/34/2023
УИД 91MS0034-01-2023-000127-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    по делу об административном правонарушении
31 января 2023 года

    г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб Оксана Васильевна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст. 17.8 КоАП РФ в отношении
Соценко Н. В., ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО,

у с т а н о в и л:

27.01.2023 в 14 час. 50 мин. Соценко Н.В., находясь по адресу: АДРЕС, являясь должником по исполнительному производству № 88388/22/82010-ИП от 04.10.2022, отказалась впустить судебного пристава-исполнителя ФИО в домовладение с целью проверки имущественного положения должника, тем самым воспрепятствовала законной деятельности судебного пристава-исполнителя, находящегося при исполнении служебных обязанностей, за что  предусмотрена ответственность по ст. 17.8 КоАП РФ.

Соценко Н.В. надлежаще извещенная о месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела в ее отсутствии, с протоколом согласна, вину признает.

Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Соценко Н.В., так как усматривает, что её отсутствие не препятствует всестороннему, полному и объективному выяснению обстоятельств дела и разрешению его в соответствии с законом.

Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Соценко Н.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ установленной совокупностью следующих исследованных при рассмотрении административного дела доказательств: актом обнаружения административного правонарушения от 27.01.2023 /л.д. 1/; протоколом об административном правонарушении № 9 от 27.01.2023 /л.д. 2-4/; рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым от 27.01.2023 /л.д. 8/; копией постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства № 88388/22/82010-ИП от 04.10.2022 /л.д. 9/; копией судебного приказа мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым № 2-524/34/2021 от 15.10.2021 /л.д. 10/; копией заявки на обеспечение судебными приставами по ОУПДС безопасности должностных лиц ФССП России при исполнении своих служебных обязанностей от 27.01.2023 /л.д. 11/.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Суд квалифицирует действие Соценко Н.В. по ст. 17.8 КоАП РФ, как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Согласно ч. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, суд полагает необходимым назначить ей административное наказание в виде административного штрафа, считая, что данное наказание в соответствии со ст. 3.1 КоАП РФ будет отвечать целям назначения наказания для лица, привлекаемого к ответственности и являться мерой по предупреждению им совершения новых правонарушений.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Соценко Н. В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одну тысячу) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500,  лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, код по сводному реестру 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01173 01 0008 140, УИН 0410760300345000352317123, постановление № 5-35/34/2023 от 31.03.2023.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья

  подпись

        О.В. Граб